
CET S.C.CENTRALAELECTRICĂDETERMOFICAREHIDROCARBURIS.A. TIV/H 310169 Arad, Bd. Iuliu Maniu nr.65-71 ,CP 129, OP 10 Arad AUSTR IA
tel. 0257/307766, 0257/307775 fax 0257/270407, 0257/280788

email:contact@cetharad.ro, r.p@cetharad.ro
SYSTEM

CERTIFIED
TVAUSTRA CITCMDH
ISO 9001:2008
ISO 14001:2004

OHSAS 18001:2007

J02/1141/02.11.2009 CUI: RO 26176052 Cont :IBAN ROS6 INGB 0016000037468911
ARAD

s.c. CFT HTR'ARBURI S.A.
IEŞIRER
DATA3O, 02BO

3093 DECIZIA Nr. 13

din 30.09.2021

Consiliul de Administrație al S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad,
Avand in vedere:

Prevederile Legii nr. 31/1990, Legea societăților, republicată, cu modificarile și completările
ulterioare,
Prevederile Actului constitutiv al S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad, înscris la O.R.C. de pe
langa Tribunalul Arad,
Adresa Nr. 3051/2021

-

Urmarea şedinței din data de 30.09.2021 şi în conformitate cu procesul-verbal al şedinței,

DECIDE:

Art. 1 Consiliul de Administrație propune spre aprobare un procent de 70% din încasarile de

energie termica din conturile curente, numai pe perioada furnizării de energie termica de către S.C.

C.E.T. ARAD S.A.
Art. 2 Consiliul de Administrație mandatează pe d-nul Presedinte Adrian Nițu să negocieze

clauzele Actului Aditional la Contractul - Cadru de Vanzare -Cumpărare a Energiei Termice produse
de operatorii economici aflați în competența de reglementare a A.N.R.E. destinată S.A.C.E.T. -ARAD
cu nr. FET 38/2019 (50/E/2019):

-Garanțiile imobiliare prevăzute în propunerea din actul adițional la contractul 38/50/2019 vor

fi înaintate spre aprobare Consiliului Municipal Arad.

-Consiliul de Administrație a agreat ca un procent de 70% din încasarile de energie termică din

conturile curente pe perioada furnizarii de energie termica de catre SC CET ARAD S.A., să fie

transferate cu frecvență sặptămânala în contul datoriei S.C. C.E.T. HIDROCARBURI S.A., existentă la

data prezentei către S.C. C.E.T. ARAD S.A.

-Constituirea unui Cont Colector din care se vor repartiza cei 70% către S.C. C.E.T. ARAD

S.A. pana la stingerea datoriei existente la data prezentei.

-Suma de 3.000.000 lei să se transfere către S.C. C.E.T. ARAD S.A. în cursul săptāmânii

viitoare, o dată cu încasarea acestora de S.C. C.E.T. HIDROCARBURI S.A.



CET S.C.CENTRALAELECTRICẢDETERMOFICAREHIDROCARBURIS.A. TVH 310169 Arad, Bd. Iuliu Maniu nr.65-71, CP 129, OP 10 Arad
tel. 0257/307766, 0257/307775 fax 0257/270407, 0257/280788

email:contact@cetharad.ro, r.p@cetharad.ro

AUSTRIA
SYSTEM

CERTIFIED

J02/1141/02.11.2009 CUI: RO 26176052 Cont :IBAN RO56 INGB 0016000037468911 ISO 9001:2008
ISO 14001:2004

OHSAS 18001:2007ARAD

- Semnarea unui Contract de garanție mobiliară care să reglementeze încasarea facturilor

comerciale și modul de repartizare a acestora, respectiv 70% către S.C. C.E.T. ARAD S.A. și 30%

către S.C. C.E.T. HIDROCARBURI S.A.

Semnarea unui Contract pentru garanțiile imobiliare cu clauze suspensive.

- Semnarea actului adițional nr. 9/07.09.2021, vineri, 1.10.202 1, conform condiților prevăzute

în prezenta adresă.

- Constituirea unei echipe mixte a societăților C.E.T. ARAD S.A. și C.E.T. HIDROCARBURI

S.A., pentru negocierea și semnarea contractelor de garanție sus menționate până la data de 04.10.2021.

SECRETAR
Cons. jur. Mihai Catălin Ruja

PREŞEDINTE CONSILILĐEADMINISTRATȚIE
Conf. Uni. DAdrjan Nițu,

ed-Romanie


